
 

 

     

Capital Catarinense do KerbFest  

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122 
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA 

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023 
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 

usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 

aberto, a primeira retificação ao edital de processo de licitação nº 04/2023, edital 

de Pregão Eletrônico nº 02/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para 

possível aquisição de defensa metálica linear, compreendendo o material, o 

transporte e a instalação, destinado a oferecer maior segurança em vias que 

possuem algum tipo de risco. 

 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. No anexo I – Termo de Referência onde lê-se: 
 

Item Quant Und Especificação dos Itens R$ Unit. R$ Total 

01 200 M 
Aquisição de defensa metálica linear, compreendendo o 
material e a instalação. 

612,00 122.400,00 

Total 122.400,00 

 
Obs. 1 - Os preços mencionados acima são considerados como máximos, caso a 
empresa apresente proposta superior, a mesma será desclassificada. 
 
Leia-se: 
 

Item Quant Und Especificação dos Itens R$ Unit. R$ Total 

01 200 M 

Aquisição de defensa metálica galvanizada a fogo linear, 
compreendendo o material e a instalação. Chapas em 
perfil W 2,75mm de 4,30 metros por peça com 
transpasse de 30 cm fixadas com 8 parafusos M16x25 
mais um parafuso com plaqueta e arruela M16x50 mais 

dois parafusos M16x25 e um pontalete de 1,8 metros 
com espessura de 4,75mm. Deve atender a norma ABNT 
nº 15486 e ABNT nº 6971 

612,00 122.400,00 

Total 122.400,00 

 
Obs. 1 - Os preços mencionados acima são considerados como máximos, caso a 
empresa apresente proposta superior, a mesma será desclassificada. 
Obs. 2 – A aquisição dos itens será de forma parcial, de acordo com a necessidade 
do município, dessa forma a licitante deverá considerar diversas ponteiras de 
acabamento. 
 

II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 09/02/2023. 
HORÁRIO LIMITE: até às 14h – horário de Brasília – DF.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 09/02/2023.  
HORÁRIO: às 14h01 - horário de Brasília – DF. 
 

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br


 

 

     

Capital Catarinense do KerbFest  

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122 
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA 

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br 

III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 
 
 
Município de Peritiba – SC., 27 de janeiro de 2023. 
 
 

________________________________________ 
PAULO JOSÉ DEITOS  

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

